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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Daniel E. Hansen meddelte, at der i forbindelse med budgetaftalen for 2016 og overslagsårene 2017-2019 
vedr. udmøntning på Kultur- og Fritidsudvalgets område fremlægges følgende sager: 
  
· Samarbejdsaftale med Gl. Holtegaard for foreløbig 2016 og 2017 således, at der mod et aktivitetsfællesskab 
stilles en årlig underskudsgaranti til rådighed på op til 2,8 mio. kr. mod sikkerhed i ejendommen - december 
2015.
· I de sidste år af budgetperioden (2016: 0,5 mio.kr., 2018: 4.5 mio.kr., 2019: 6 mio.kr. samt 9 mio.kr. i 
efterfølgende år, i alt 20 mio.kr.) er der afsat midler til nye idrætsfaciliteter. Forud herfor iværksættes i 2016 en 
analyse af mulighederne for etablering af ny hal i Holte - første gang november 2015. 
· Der er afsat 1 mio.kr. i 2016 til de historiske samlinger, Vedbækfundene og Mothsgården, herunder beløb til 
medfinansiering til fondssøgning i forbindelse med etablering af den permanente udstilling ved Mothsgården 
samt modnings/forprojekt for eventuel flytning af Vedbækfundene: ”Vedbækfundene tilbage til Vedbæk”. Sager 
vedr. de to projekter vil løbende blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget - første sag vedr. Mothsgården på dette 
møde og vedr. Vedbækfundene i januar 2016. 
· Analyse af de kulturelle institutioner med særligt fokus på udnyttelse af faciliteterne og de afledte driftsudgifter 
- forventeligt første halvår 2016. 
· Vurdering af de samlede faciliteter på museumsområdet - forventeligt andet halvår 2016. 
  
Birgit Hóe Knudsen meddelte, at der er indgået en afståelsesaftale pr. 31.12.2015 vedr. forpagtningen af 
Restaurant Boscaini. 
  
Anna Scharling Brun orienterede fra debatmødet 3.oktober i Helikon. 

 



Punkt 2: Kunstindkøbstur i tilknytning til kunstprojekt "Kulturcenter
Mariehøj"
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Kunstindkøbstur i tilknytning til kunstprojekt "Kulturcenter Mariehøj" 

RESUMÉ 
Kultur-og Fritidsudvalget godkendte den 02.06.2011 ”Strategi for kunst og kunstprojekter i Rudersdal 
Kommune”.  
  
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 14.01.2015, ” Kunst i Rudersdal Kommune - forslag til indsatser og 
handlinger” og besluttede bl.a., at Kultur-og Fritidsudvalget som kunstindkøbsudvalg én gang årligt tager stilling 
til kunstindkøb eller udsmykningsprojekter. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget har den 10.06.2015 godkendt handlingsplan for 2015 og 2016 for ”Kunst i Rudersdal 
Kommune” - herunder forslag til kunstprojekt for Kulturcenter Mariehøj. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at drøfte kunstindkøbstur.  

Sagsfremstilling 
I forlængelse af beslutning om indsatsområder for ”Kunst i Rudersdal” besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at 
kunstindkøb og udsmykningsprojekter sker efter udvalgets egne tilkendegivelser, idet der en gang årligt fremlægges 
forslag, som tager udgangspunkt i f.eks.: 
  
· National udstillingsvirksomhed i kunstmuseer, kunsthaller eller gallerier ved en for udvalget foreslået besigtigelse 
· Lokale udstillinger 
· Lokale kunstnere 
· Aktuelt motiverede kunstprojekter 
  
Kunstindkøbstur i tilknytning til ”Kunstprojekt Kulturcenter Mariehøj”  
Kultur- og Fritidsudvalget er kunstindkøbsudvalg, og det er vedtaget, at udvalget én gang årligt tager stilling til 
kunstindkøb og/eller udsmykningsprojekter. På den baggrund besluttede udvalget den 10.06.2015, at der bestilles 
og udarbejdes 3 værker til Kulturcenter Mariehøj. 
  
Kunstturen foreslås at finde sted primo 2016. 
  
Afklaring af formen for kunstturen  
Formålet med sagen er at danne grundlag for udvalgets afklaringer om:  
  
Hvem skal deltage?  
  
· Hele Kultur- og Fritidsudvalget i tilknytning til et ordinært Kultur- og Fritidsudvalgsmøde 
· Hele Kultur- og Fritidsudvalget deltager i kunstturen som en særlig tur. 
· Formanden og andre interesserede fra udvalget deltager 
· Kultur bemyndiges til at foretage turen - herunder kunstkonsulent Katrine Thygesen 
  
Hvilke kunstnere og hvor mange kunstnere skal besøges? 

  
Et af formålene med kunstturen er at afklare, om den samme kunstner skal udføre alle tre værker eller om, der skal 
vælges tre forskellige kunstnere. 
  
Til udvalgets kunsttur har Kultursekretariatet valgt en række kunstnere, hvis værker har et særligt fortællende 
formsprog. Baggrunden for valget er, at det er ønsket, at de tre værker, via deres kunstneriske udtryk, skal referere til 

· Besøge alle de foreslåede kunstnere 

· Udvælge minimum 3 kunstnere af de foreslåede kunstnere 



de fremtrædende kunstarter på Kulturcenter Mariehøj, nemlig musik, teater og billedkunst. 
  
Kunstnerne 
Jytte Høeg: Skulptør. Er uddannet på Kunstakademiets Arkitektskole i København. Hun skaber skulpturer i både 
keramik og bronze. Især hendes bronzeskulpturer har et teatermæssigt islæt over sig.  
  
Jytte Høeg har værksted i Virum. 
  
Priser: Skulptur med en højde på ca. 50 cm koster mellem 30.000-50.000 kr. 
  
Stine Ring Hansen: Skulptør. Arbejder både i sten og bronze. Hendes arbejder er organiske og har både musiske 
og teatermæssige undertoner.  
  
Stine Ring Hansen har værksted i Rådvad. 
  
Priser: Skulptur med en højde på ca. 50 cm koster mellem 25.000-60.000 kr. 
  
Annesofie Sandal: Skulptør og installationskunstner. Er uddannet på Kunstakademiet i København. Hun arbejder 
både med skulpturer og installationskunst.  
  
Annesofie Sandal har værksted i København.  
  
Priser: Skulptur med en højde på ca. 50 cm koster mellem 35.000- 40.000 kr. 
  
Jens-Flemming Sørensen: Skulptør. Er autodidakt billedhugger. Han arbejder primært i marmor og bronze. 
  
Jens-Flemming Sørensen er bl.a. tilknyttet Galerie Asbæk i København. 
  
Priser: Skulptur med en højde på ca. 50 cm koster mellem 60.000-90.000 kr. 
  
Sys Svinding: Skulptør. Er uddannet på det Fynske Kunstakademi. Hun arbejder primært i granit.  
  
Sys Svinding har værksted i Rådvad. 
  
Priser: Skulptur med målene ca. 40 x 30 cm, koster ca. 20.000 kr.  
  
Eksempler på de nævnte kunstneres værker vil blive vist på udvalgsmødet. 
  
Økonomi 
Den økonomiske ramme til kunstindkøb eller udsmykningsprojekter er besluttet til 100.000 kr. om året. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter kunstindkøbstur. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-10-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET udsatte sagen med henblik på søgning af fondsmidler. 



Punkt 3: Museum Nordsjælland - Varetagelse af arkæologisk ansvar i
Rudersdal Kommune
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Bilag

Udkast til samarbejdsaftale mellem Furesø Museer og Museum Nordsjælland vedr. det arkæologiske arbejde i Furesø
Kommune



Museum Nordsjælland - Varetagelse af arkæologisk ansvar i Rudersdal 
Kommune 

RESUMÉ 
Det ny Museum Nordsjælland dækker på det arkæologiske område Halsnæs, Hillerød, Gribskov, Helsingør, 
Fredensborg, Allerød, Hørsholm og Rudersdal Kommuner. Siden sammenlægningen i 2014 til Museum 
Nordsjælland har der været arbejdet med nye aftaler om varetagelsen af det arkæologiske ansvar i de berørte 
kommuner 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse af bemyndigelse af Kulturchefen til at indgå aftale. 

Sagsfremstilling 
Tidligere aftaler og praksis har haft uens indhold og økonomiske tilskud fra kommunerne til det arkæologiske 
arbejde, hvorfor Museum Nordsjælland blev anmodet om at udarbejde en ensartet model for samarbejde med 
kommunerne. 
  
Der blev fra kommunernes side peget på, at modellen burde hvile på en fælles beregningsnøgle, være 
gennemskuelig, retfærdig og fastholde muligheden for differentiering. Harmoniseringen betyder, at nogle kommuner 
kan komme til at betale mere til det arkæologiske arbejde fremover. Museum Nordsjælland har siden afholdt møder 
med de forskellige kommuner/museer med henblik på udfærdigelse af individuelle aftaler, baseret på standard-
samarbejdsaftaler. 
  
Udkast til samarbejdsaftale, der som mastermodel tager udgangspunkt i Furesø Kommune, vedlægges 
dagsordenen. 
  
Økonomi 
Der er optaget finansiering til aftalen i Kultur- og Fritidsudvalgets budget med 117.000 kr. 
  
For Rudersdal Kommunes vedkommende forventes der ingen stigning i udgiftsniveauet, som p.t. ligger på 106.000 
kr., idet de nye aftaler med kommunerne økonomisk baserer sig på ”Rudersdal-modellen”. Endvidere er Rudersdal 
Kommunes bidrag med drift af Vedbækfundene et særligt bidrag til formidling af arkæologien i området. 
  
Flere kommuner har udarbejdet samarbejdsaftaler. Dog foreligger der endnu ikke udkast til samarbejdsaftale 
mellem Rudersdal og Museum Nordsjælland, hvilket skyldes, at den økonomiske model ikke har ændret sig, og at 
der indarbejdes særligt afsnit om Vedbækfundene. 
  
Det er aftalt, at Museum Nordsjælland fremsender udkast til samarbejdsaftale senest i november, og at Museum 
Nordsjælland og Rudersdal Museer med udgangspunkt heri efterfølgende drøfter den nærmere udformning af især 
afsnittet vedrørende samarbejdet om Vedbækfundene.  
 
Med henblik på at få aftalen indgået og underskrevet inden årets udgang, anbefaler forvaltningen, at Kulturchefen 
bemyndiges til at indgå aftalen på de nævnte vilkår. 
  
Museumsleder Jon Voss deltager under sagens behandling. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Kulturchefen bemyndiges til at indgå aftale med Museum Nordsjælland vedrørende det 
arkæologiske arbejde i Rudersdal Kommune.  



Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-10-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
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